
 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

 

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  45 del 30-09-2024
Oggetto: VARIAZIONE N.10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONTESTUALE
VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di Settembre , alle ore 18:00 nella Sala delle adunanze
consiliari.

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta  straordinaria -
pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

 Presente Assente  Presente Assente
BACCI DAVID X VANNUCCI MARCO X
ROMBOLI MARCO X TOSCHES ORAZIO X
CATARZI GIANLUCA X ROMBOLI STEFANIA X
DELLA SANTA
CLAUDIA

X D'ASARO SABIANO X

BALESTRI
VALENTINA

X BINI COSETTA X

GIACOMELLI
CAMILLO

X COCO STEFANO X

SOPRANZI SIMONA X    
 PRESENTI n. 12
 ASSENTI n. 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott. BERTOCCHI GIUSEPPE, il quale provvede alla redazione
del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  BACCI DAVID nella sua qualità di Sindaco dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

2024 45 30-09-2024 1/6



 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 45 del 30-09-2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

-       La deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2023 con cui  è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026;

-       La deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio Previsionale 2024/2026.

VISTA la richiesta di variazione di bilancio inoltrata dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale in data
19 settembre con num prot. 11932/2024 conservata agli atti dell’ufficio bilancio.

DATO ATTO che le maggori entrate previste dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale afferiscono a
capitoli di dubbia e difficile esazione e pertanto risulta necessario adeguare proporzionalmente il Fondo Crediti
Dubbia Esigibilità dell’esercizio 2024.

VISTO il Decreto della Regione Toscana n. 18336 del 02/08/2024 relativo alla MISURA NIDI GRATIS anno
educativo 2024/2025.

VISTO l’allegato F) al sopra citato Decreto, dal quale si evince che sono state assegnate a questo Ente risorse per
€ 57.207,92 a valere sull’anno 2024, già liquidate all’Ente in data 16 agosto u.s.

DATO ATTO che tali risorse costituiscono maggiori entrate e relative maggiori spese a valere sul bilancio di
esercizio 2024, chi si intende contabilizzare con la presente variazione;

DATO altresì atto che le risorse pari ad € 57.207,91 riconosciute a titolo di MISURA NIDI GRATIS, per l’anno
2025, e desumibili anch’esse dal citato allegato F) al decreto regionale 18336/2024, verranno contabilizzate quale
previsione di entrata e relativa spesa nel bilancio 2025/2027, di prossima approvazione.

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 4 del 6 febbraio 2024 rubricata: “ Iniziative del Consiglio regionale per il
recupero del patrimonio culturale e storico dei comuni danneggiati dagli eventi alluvionali del 2023”

RICHIAMATO l’articolo 2 della legge regionale n. 4 del 6/02/2024 ai sensi del quale la Regione Toscana intende
riconoscere ai comuni interessati dagli eventi alluvionali del 2023, contributi una tantum per l’anno 2024 per
interventi progettuali riconducibili ai seguenti ambiti:

a)    valorizzazione e conservazione del patrimonio archivistico comunale;

b)    valorizzazione e conservazione del patrimonio librario delle biblioteche comunali;

c)    riqualificazione del patrimonio immobiliare storico di proprietà dei comuni;

d)   acquisto di arredi, attrezzature e strumentazione informatica, che compongono il patrimonio delle
biblioteche comunali;

e)    recupero e riqualificazione di spazi urbani quali centri di aggregazione giovanile.

DATO ATTO che il Comune di Crespina Lorenzana ha richiesto la concessione del contributo in commento come
desumibile dalla documentazione prot. n. 7591 del 04/06/2024, presentando il progetto denominato “ARCA,
NARRAZIONE MULTIMEDIALE DELLA STORIA LOCALE”

2024 45 30-09-2024 2/6



DATO ATTO che la richiesta di contributo è stata accolta dalla Regione Toscana che ha liquidato in favore del
ns. Ente la somma di € 40.000,00 lo scorso 4 settembre.

RITENUTO di dover contabilizzare tali somme nell’ambito della presente variazione, quali maggiori entrate e
relative maggiori spese per la realizzazione del progetto, sul bilancio di esercizio 2024.

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1173 del 17 ottobre 2022 ad oggetto: “Reg. (UE) 2021/1060.
Programma Regionale FESR 2021-2027. Presa d'atto della Decisione della CE C(2022) n. 7144 del 03/10/2022
che approva il Programma Regionale "PR Toscana FESR 2021-2027", per il sostegno a titolo del Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale per la Regione Toscana in Italia";

DATO ATTO che il programma regionale FESR 2021-2027 della Toscana contribuisce al perseguimento degli
obiettivi della Unione europea per un’economia climaticamente neutra ed una società coesa ed inclusiva, in
coerenza con quanto previsto dal Green Deal europeo, dalla Strategia di crescita sostenibile e dagli obiettivi di
sviluppo del millennio, promossi da Agenda 2030 delle Nazioni Unite;

DATO ATTO che per raggiungere gli obiettivi fissati con il FESR 2021-2027, quali a titolo esemplificativo
ricerca, innovazione, transizione ecologica, mobilità urbana sostenibile, coesione territoriale e sviluppo locale
integrato, la Regione Toscana ha attivato diversi bandi, tra cui il bando “Progetti di effcientamento energetico
degli immobili pubblici” afferente all’obiettivo di Policy 2 – Obiettivo Specifico 2 – Azione 2.1.1.

PRESO ATTO che il Comune di Crespina Lorenzana intende partecipare al sopracitato bando, in scadenza il
prossimo 21 ottobre,  con un progetto inerente l’efficientamento energetico  del palazzo comunale di Crespina;

DATO ATTO che, per partecipare a tale bando della Regione Toscana, è necessario prevedere l’intervento
proposto nel programma triennale dei lavori pubblici;

RITENUTO pertanto opportuno prevedere il costo di tale intervento nel bilancio previsionale 2024/2026 annualità
2025, per € 460.000,00 ai fini di rispettare il principio di coerenza tra i documenti contabili e gli altri documenti
di programmazione, quale ad esempio il programma triennale dei lavori pubblici;

RICORDATO che ai sensi della Deliberazione di C.C. 15 del 22/04/2024 di approvazione del Rendiconto 2023, il
risultato di amministrazione risulta composto come riportato nella tabella sottostante, in cui si da evidenza altresì
delle quote già applicate, e di quelle oggetto della presente variazione:

 

 COMPOSIZIONE APPLICAZIONI
PRECEDENTI

APPLICAZIONE
VAR. 10/2024

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
2023 (A)

4.951.746,42   

PARTE ACCANTONATA (B) 3.418.301,17 8.145,77 -
PARTE VINCOLATA ( C ) 1.057.827,67 73.511,36 -
PARTE DESTINATA (D) 20.369,75 19.000,00 -
PARTE DISPONIBILE (E) 455.247,83 36.138,98 11.000,00
TOTALI 136.796,11 11.000,00

 

DATO ATTO che si intende finanziare con avanzo libero maggiori spese in c/capitale per € 11.000,00 così come
da richiesta di variazione presentata dal Responsabile dell’Area 5 – Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione
civile.

RICHIAMATO l’art.187, co.2 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale la quota libera dell’avanzo di
amministrazione può essere utilizzata, con delibera di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in

2024 45 30-09-2024 3/6



ordine di priorità:

a)    Per la copertura di debiti fuori bilancio;

b)   Per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 ove
non possa provvedersi con mezzi ordinari;

c)    Per il finanziamento di spese di investimento;

d)    Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;

e)    Per l’estinzione anticipata di prestiti.

PRECISATO che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una
dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio e della situazione finanziaria dell’Ente da cui è emerso quanto segue:

-      non sussistono debiti fuori bilancio così come da attestazione dei Responsabili delle diverse aree,
allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

-       permangono gli equilibri di bilancio;

-       non si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;

-       non si ritiene di utilizzare l’avanzo per l’estinzione anticipata di prestiti.

VISTO il co. 3 bis del citato art. 187 ai sensi del quale l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato è
ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini
di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che l’ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del d.lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa
relative all’esercizio 2024 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto, ai sensi dell’articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO  il parere favorevole rilasciato dall’Organo di Revisione in data 24/09/2024 con verbale n. 80.

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

UDITA la relazione del Presidente sulla presente proposta;

UDITI gli interventi dei partecipanti al dibattito, contenuti nella registrazione audio depositata
nell'apposita area del sito istituzionale dell'Ente, si procede con la votazione;

Con il risultato della votazione che segue:

Presenti: 12 – Assenti: 1 (Giacomelli) – Favorevoli: 8 – Contrari: 0 – Astenuti: 4 (Romboli Stefania,
D'Asaro, Bini, Coco)

2024 45 30-09-2024 4/6



DELIBERA

1)   Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la decima variazione al bilancio di previsione
2024-2026, così come riportato nell’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)   Di approvare l’allegato 2 concernente la variazione al PEG 2024-2026, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3)    Di dichiarare, con la votazione che segue:

Presenti: 12 – Assenti: 1 (Giacomelli) – Favorevoli: 8 – Contrari: 0 – Astenuti: 4 (Romboli Stefania,
D'Asaro, Bini, Coco)

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

2024 45 30-09-2024 5/6



 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 45 del 30-09-2024

Approvato e sottoscritto

Il Presidente BACCI DAVID Il Segretario Com.le BERTOCCHI GIUSEPPE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

2024 45 30-09-2024 6/6



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: VARIAZIONE N.10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/
2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti,
attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 25-09-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 DANIELA TAMPUCCI

 

1/1  



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: VARIAZIONE N.10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/
2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione
finanziaria e contabile dell’Ente, si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 26-09-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

 DANIELA TAMPUCCI
 

1/1  



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 45 del 30-09-2024
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N.10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
 

 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 03-10-2024
e per 15 giorni consecutivi.
 
 
() viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs. n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

03-10-2024
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI
 

2024 45 30-09-2024 1/1



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto
Capitale

           36.138,98           11.000,00           47.138,98

2.101.0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali            50.873,56           57.207,92          108.081,48

3.200.0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

          100.000,00           30.000,00          130.000,00

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE           187.012,54          138.207,92          325.220,46



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

03.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema integrato di
sicurezza urbana

                0,00           15.000,00           15.000,00

05.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Valorizzazione dei beni
di interesse storico.

                0,00           40.000,00           40.000,00

09.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

           28.000,00           11.000,00           39.000,00

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

            9.500,00            3.528,17           13.028,17

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

           59.949,92           57.207,92          117.157,84

20.02.1 SPESE CORRENTI Fondo crediti di dubbia esigibilità           450.247,47           11.471,83          461.719,30

TOTALE           547.697,39          138.207,92          685.905,31



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          138.207,92

                0,00

          138.207,92

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          138.207,92

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          138.207,92

3



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche

                0,00          460.000,00          460.000,00

TOTALE                 0,00          460.000,00          460.000,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

01.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

                0,00          460.000,00          460.000,00

TOTALE                 0,00          460.000,00          460.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          460.000,00

                0,00

          460.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          460.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          460.000,00

6



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2026

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

7



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

8

2.101.0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali            50.873,56           57.207,92          108.081,48

3.200.0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

          267.330,88           30.000,00          297.330,88

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE           318.204,44          127.207,92          445.412,36



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

9

03.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema integrato di
sicurezza urbana

                0,00           15.000,00           15.000,00

05.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Valorizzazione dei beni
di interesse storico.

                0,00           40.000,00           40.000,00

09.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

           55.555,40           11.000,00           66.555,40

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

           15.800,00            3.528,17           19.328,17

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

          101.747,12           57.207,92          158.955,04

TOTALE           173.102,52          126.736,09          299.838,61



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          127.207,92

                0,00

          126.736,09

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          127.207,92

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          126.736,09

10



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

245.0 MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA
2.101.0102

           50.873,56           57.207,92          108.081,48

301.2 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS -
DESTINATE

3.200.0200

          100.000,00           30.000,00          130.000,00

829.0 CONTRIBUTO REGIONALE PER IL RECUPERO DEL
PATRIMONIO CULTURALE - L.R. 4/2024

4.200.0100

                0,00           40.000,00           40.000,00

5000.2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO FINANZIAMENTO
INVESTIMENTI

0.000.0000

           36.138,98           11.000,00           47.138,98

TOTALE           187.012,54          138.207,92          325.220,46



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

12058.0 INVESTIMENTI PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO
CULTURALE DELL'ENTE - L.R. 4/2024

05.01.2.202

                0,00           40.000,00           40.000,00

13111.5 INTERVENTI
SOSTITUZIONI,AMMODERNAMENTO,POTENZIAMENTO E
MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (E.431/0)

10.05.2.202

            9.500,00            3.528,17           13.028,17

51354.0 EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA
12.01.1.104

           59.949,92           57.207,92          117.157,84

52330.0 PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA FINANZIATO CDS
(510-431/0)

03.02.2.202

                0,00            5.000,00            5.000,00

52334.0 ACQUISTO TELECAMERE
03.02.2.202

                0,00           10.000,00           10.000,00

53570.0 ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI
09.02.2.202

           28.000,00           11.000,00           39.000,00

100356.0 ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E
DIFFICILE ESIGIBILITA'-F.C.D.E. PARTE CORRENTE

20.02.1.110

          450.247,47           11.471,83          461.719,30

TOTALE           547.697,39          138.207,92          685.905,31



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          138.207,92

                0,00

          138.207,92

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          138.207,92

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          138.207,92

3



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

759.0 FESR 2021-2027 REGIONE TOSCANA - EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PALAZZO COMUNALE CRESPINA

4.200.0100

                0,00          460.000,00          460.000,00

TOTALE                 0,00          460.000,00          460.000,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

11883.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
CRESPINA

01.05.2.202

                0,00          460.000,00          460.000,00

TOTALE                 0,00          460.000,00          460.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          460.000,00

                0,00

          460.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          460.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          460.000,00

6



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2026

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

7



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

8

245.0 MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA
2.101.0102

           50.873,56           57.207,92          108.081,48

301.2 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS -
DESTINATE

3.200.0200

          267.330,88           30.000,00          297.330,88

829.0 CONTRIBUTO REGIONALE PER IL RECUPERO DEL
PATRIMONIO CULTURALE - L.R. 4/2024

4.200.0100

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE           318.204,44          127.207,92          445.412,36



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

9

12058.0 INVESTIMENTI PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO
CULTURALE DELL'ENTE - L.R. 4/2024

05.01.2.202

                0,00           40.000,00           40.000,00

13111.5 INTERVENTI
SOSTITUZIONI,AMMODERNAMENTO,POTENZIAMENTO E
MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (E.431/0)

10.05.2.202

           15.800,00            3.528,17           19.328,17

51354.0 EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA
12.01.1.104

          101.747,12           57.207,92          158.955,04

52330.0 PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA FINANZIATO CDS
(510-431/0)

03.02.2.202

                0,00            5.000,00            5.000,00

52334.0 ACQUISTO TELECAMERE
03.02.2.202

                0,00           10.000,00           10.000,00

53570.0 ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI
09.02.2.202

           55.555,40           11.000,00           66.555,40

TOTALE           173.102,52          126.736,09          299.838,61



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          127.207,92

                0,00

          126.736,09

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          127.207,92

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          126.736,09

10





COMUNE DI CRESPINA LORENZANA 

 
IL REVISORE UNICO  

nominato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022 
 

 

PARERE DEL REVISORE UNICO 

n. 80 del 24.09.2024 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E   

CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA  
 

 

VISTA 

 

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 10 AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA” 

  
 

VISTI 
 

 

• il prospetto delle variazioni; 

 

• il rispetto dell’equilibrio e del pareggio di bilancio; 

 

• l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000; 

 

• il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, 

amministrativa e contabile 

 

VERIFICATO 
 

che l’Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo 

n.267/2000 

ESPRIME 
 

 

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe: 

 
 

FAVOREVOLE 
 

 
 

Crespina Lorenzana, 24.09.2024  
      

                                                                                                           IL REVISORE UNICO 

                                              Dott. Raffaele Stanzione   


		2024-09-24T16:53:49+0200
	Raffaele Stanzione




